
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ф IjcCLdfhJt ЛОМг №

О внесении изменений в приказ Департамента образования 
Орловской области от 28 августа 2019 года № 1312 

«О создании экспертного совета регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 

бюджетного общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Созвездие Орла»

В связи с производственной необходимостью п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приложение 1 к приказу Департамента 
образования Орловской области от 28 августа 2019 года № 1312
«О создании экспертного совета регионального центра выявления, поддержки 
и развития способностей и талантов у детей и молодежи бюджетного 
общеобразовательного учреждения Орловской области «Созвездие Орла», 
изложив в новой редакции согласно приложению.

2. Отменить приказ Департамента образования Орловской области
от 15 апреля 2020 года № 546 «О внесении изменений в приказ Департамента 
образования Орловской области от 28 августа 2019 года № 1312 «О создании 
экспертного совета регионального центра выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи бюджетного
общеобразовательного учреждения Орловской области «Созвездие Орла».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента -  начальника управления общего образования 
Департамента образования Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской
области -  руководитель Департамента 
i образования Орловской области

А. И. Карлов



2

Приложение 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
отс 2021 г. №

Приложение 1 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
от 28 августа 2019 г. № 1312

СОСТАВ
Экспертного совета регионального центра 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей 
и молодежи бюджетного общеобразовательного учреждения 

Орловской области «Созвездие Орла»

№
п/п

Ф И О З а н и м а ем а я  д о л ж н о ст ь

1. Карлов
Алексей Иванович

член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования 
Орловской области, председатель 
Экспертного совета;

2. Патова
Татьяна Константиновна

заместитель руководителя Департамента -  
начальник управления общего 
образования Департамента образования 
Орловской области, заместитель 
председателя Экспертного совета;

3. Мосина
Татьяна Викторовна

заместитель начальника отдела 
дошкольного и общего образования 
управления общего образования 
Департамента образования Орловской 
области, секретарь Экспертного совета;

4. Мартынова
Наталья Александровна

заместитель начальника управления 
общего образования -  начальник отдела 
специального образования Департамента 
образования Орловской области, член 
Экспертного совета;

5, Тебякина
Наталья Николаевна

директор бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Созвездие Орла», 
член Экспертного совета;

6. Патронова
Ирина Александровна

директор бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного



профессионального образования 
«Институт развития образования», 
кандидат педагогических наук, член 
Экспертного совета;

Н а п р а в л ен и е  « Н а у к а »
7. Г ончарова

Ирина Валентиновна
проректор по международным связям 
и профориентационной работе ФГБОУ ВО 
«Орловский государственный аграрный 
университет имени Н.В. Парахина», д.и.н., 
доцент, член Экспертного совета 
(по согласованию);

8. Грибанов
Евгений Николаевич

кандидат химических наук, доцент 
ФГБОУ ВО «Орловский государственный 
университет имени И.С. Тургенева», 
член Экспертного совета 
(по согласованию);

9. Дорофеева 
Виктория Ивановна

заведующий кафедрой информатики, 
кандидат физико-математических наук 
ФГБОУ ВО «Орловский государственный 
университет имени И.С. Тургенева», 
член Экспертного совета 
(по согласованию);

10. Евдокимова 
Оксана Валерьевна

проректор по учебно-методической работе 
ФГБОУ ВО «Орловский государственный 
аграрный университет имени 
Н.В. Парахина», д.т.н., профессор, 
член Экспертного совета 
(по согласованию);

11. Макеева 
Инна Юрьевна

и.о. заведующего кафедрой ботаники, 
физиологии и биохимии растений 
ФГБОУ ВО «Орловский государственный 
университет имени И.С. Тургенева», 
кандидат биологических наук, доцент, 
член Экспертного совета 
(по согласованию);

12. Марков
Владимир
Владимирович

и.о. заведующего кафедрой 
приборостроения, метрологии 
и сертификации ФГБОУ ВО «Орловский 
государственный университет имени 
И.С. Тургенева», кандидат технических 
наук, доцент, член Экспертного совета 
(по согласованию);

13. Малявкина 
Людмила Ивановна

заведующий кафедрой «Математики, 
информатики и информационных 
технологий» ФГБОУ ВО «Орловский



I

4

государственный университет экономики 
и торговли», доктор экономических наук, 
профессор, член Экспертного совета 
(по согласованию);

14. П ан ю ш к и н
Сергей Владимирович

кандидат физико-математических наук, 
доцент ФГБОУ ВО «Орловский 
государственный университет имени 
И.С. Тургенева», член Экспертного совета; 
(по согласованию);

15. Хрипунов 
Ю рий Вадимович

директор Ресурсного модельного центра 
дополнительного образования детей 
ФГБОУ ВО «Орловский государственный 
университет имени И.С. Тургенева», 
кандидат физико-математических наук, 
доцент, член Экспертного совета 
(по согласованию);;

Н а п р а в л ен и е  « И ск у сст в о »

16. А нненкова 
Алла Анатольевна

первый проректор ФГБОУ ВО 
«Орловский государственный институт 
культуры» кандидат экономических наук, 
доцент, Почетный работник высшего 
профессионального образования 
Российской Федерации, 
член Экспертного совета 
(по согласованию);

17. М ахонин
Евгений
Владимирович

проректор по науке и международным 
связям ФГБОУ ВО «Орловский 
государственный институт культуры» 
кандидат биологических наук, доцент, 
член Экспертного совета 
(по согласованию);

18. М еркулова 
Ксения Геннадьевна

Директор муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Орловская детская хореографическая 
ш кола имени Э. М. Панковой», кандидат 
политических наук, 
член Экспертного совета 
(по согласованию);

19. Полукаров
Анатолий
Александрович

член Союза художников РФ, член 
Экспертного совета;
(по согласованию);

Н а п р а в л ен и е  « С п о р т »
20. Забкова 

Анна Олеговна
инструктор-методист муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юнош еская



спортивная школа «Орел-Карат» города 
Орла», член Экспертного совета 
(по согласованию);

21. Лунев
Андрей Николаевич

директор бюджетного учреждения 
Орловской области «Шахматно-шашечная 
спортивная школа», международный 
гроссмейстер, тренер высшей категории, 
член Экспертного совета 
(по согласованию);

22. Новиков
Вячеслав Александрович

директор бюджетного учреждения 
Орловской области «Спортивная школа 
олимпийского резерва №3», 
член Экспертного совета 
(по согласованию);

23. Скабелкин 
Сергей Васильевич

президент Орловской региональной 
общественной организации «Спортивная 
федерация армейского рукопашного боя», 
член Экспертного совета 
(по согласованию)


